2018---2019学年教材征订通知
为贯彻落实习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的重要讲话精神，根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》（中办发〔2014〕59号）和中共教育部党组《关于学习贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神的通知》（教党〔2016〕58号）要求，切实推动马克思主义理论研究和建设工程（以下简称“马工程”）重点教材在我校广泛使用，高校哲学社会科学相关专业领域已出版34种教材，本次征订教材，相关课程凡是有“马工程”重点教材的，必须订“马工程”重点教材，不得使用其他教材。
根据文件要求我校现将2018-2019学年度教材征订的有关事项作如下安排：
1、文件中附有中宣部组织编写的43种、教育部组织编写的96种重点教材名单及出版社。本学年教材选订与文件相关联的教材（已出版）要从文件规定的出版社中选订，不得选文件规定以外的教材。
2、各学院在教材选用时，要严格按照文件要求进行，选择马克主义思理论研究和建设工程重点教材。
3、各学院在教材选用时要按学制将本科、专科教材分开选订，不允许本（专）科教材混合使用。如果出现不同学制而选用同一版本教材造成教学事故的，由本学院负全部责任。
4、本学院教师出版的教材，必须是正版的规划教材或省部级以上优秀获奖教材，并且在当年教材统编目录中登录的方可使用，否则按教学事故处理。
5、2018级（新生）及在校生教材征订以各二级学院教学计划为主，专业课由各学院对照教学计划认真核对如实填写。专业限选课、任意选修课由各学院统一安排学生进行选课，根据学院情况确定教材是否征订。同时，不允许教师私自向学生售书，如发现有售书现象将追究其法律责任。
6、凡有任其它学院课的教师，请与学生所在学院协商，由任课教师选定版本，并注明随哪个学院进行教材征订。

7、无论是专业课、选修课、任选课，如出现教材漏订、错定或不符合学生使用的教材由二级学院负全责。
8、公共必修课、公共限选课由各相关教研室进行版本选定。
9、如因教学计划变更，需要调整的教材，须填写变更教材申请表，由教务处签署意见后，方可进行调整。
10、初等教育学院本科、专科教材按照通知要求进行选订。
五年制：在校生四、五年级为大专教材，填写时按学年（上下期同时选订）填写。

11、教师用书按照任课教师领取管理办法进行填写征订，2018年本科合格评估专家用书随本次教材一起征订，每门教材数量为3本，便于专家进校听课使用。教材征订单由各学院负责人签字、教务处批准后一次性领取，不对任课教师本人发放教材。
12、教材征订单经学院负责人签字盖章后生效(如出现漏订、不订、错订教材由各学院负全责)。

备 注：

1、附：马克思主义理论研究和建设工程重点教材目录(目录
中的相关课程必须在此目录中选订，不得选用其它出版社教材）。
2、教材征订单电子稿及纸质稿1份，请于5月11日之前交东校区综合楼教务处1126室（郑惠萍处）
3、各学院2018-2019学年教材征订单电子稿请到邮箱：zzszjck@163.com（密码：65501006）中下载。
 办公电话：65501005
教务处
二○一八年五月七日
马克思主义理论研究和建设工程重点教材（已出版）
	序号
	ISBN
	书名
	出版日期
	主编
	定价
	备注

	1
	978-7-04-037485-8
	世界现代史（上）
	2013
	编写组
	32

	2
	978-7-04-037796-5
	世界现代史（下）
	2013
	编写组
	38

	3
	978-7-04-038664-6
	中华人民共和国史
	2013
	编写组
	52

	4
	978-7-04-037872-6
	马克思主义发展史
	2013
	编写组
	48

	5
	978-7-04-034468-4
	中国政治思想史
	2012
	编写组
	51

	6
	978-7-04-036274-9
	中国近代史
	2012
	编写组
	62

	7
	978-7-04-034159-1
	马克思主义哲学史
	2012
	编写组
	47.8

	8
	978-7-04-035669-4
	《〈资本论〉导读》
	2012
	编写组
	39.8

	9
	978-7-04-033835-5
	伦理学
	2012
	编写组
	35.1

	10
	978-7-04-035686-1
	马克思主义经济学说史
	2012
	编写组
	30.6

	11
	978-7-04-033740-2
	西方哲学史
	2011
	编写组
	45

	12
	978-7-04-033736-5
	宪法学
	2011
	编写组
	33

	13
	978-7-04-031988-0
	政治学概论
	2011
	编写组
	32.5

	14
	978-7-04-017100-6
	西方经济学（上）
	2011
	编写组
	37
	33312-00套书的上册

	15
	978-7-04-015308-8
	西方经济学（下）
	2011
	编写组
	32
	33312-00套书的下册

	16
	978-7-04-033312-1
	西方经济学（上下）
	2011
	编写组
	69

	17
	978-7-04-046426-9
	西方经济学精要本第二版
	2016
	编写组
	39

	18
	978-7-04-019258-2
	世界经济概论
	2011
	编写组
	38.8

	19
	978-7-04-033831-7
	西方政治思想史
	2011
	编写组
	38.4

	20
	978-7-04-026774-7
	马克思主义哲学
	2009
	编写组
	35.8

	21
	978-7-04-026773-0
	文学理论
	2009
	编写组
	32

	22
	978-7-04-013477-3
	新闻学概论
	2009
	编写组
	27.2

	23
	978-7-04-026776-1
	史学概论
	2009
	编写组
	32.8

	24
	978-7-04-041915-3
	比较文学概论
	2015.2
	曹顺庆
	38.6

	25
	978-7-04-041912-2
	中国伦理思想史
	2015.2
	张锡勤
	41.7

	26
	978-7-04-041899-6
	考古学概论
	2015.2
	栾丰实
	49

	27
	978-7-04-041914-6
	中国美学史
	2015.4
	张法
	41.3

	28
	978-7-04-041841-5
	当代西方文学思潮评析
	2015.5
	冯宪光
	38.5

	29
	978-7-04-041834-7
	西方文学理论
	2015.5
	曾繁仁
	39.5

	30
	978-7-04-042107-1
	外国文学史（上）
	2015.7
	聂珍钊
	39.2

	31
	978-7-04-042108-8
	外国文学史（下）
	2015.7
	聂珍钊
	32.5

	32
	978-7-04-042518-5
	西方美学史
	2015.7
	朱立元
	49.3

	33
	978-7-04-043972-4
	美学原理
	2015.11
	尤西林
	36.8

	34
	978-7-04-043966-3
	中国思想史
	2015.12
	张岂之
	55

	35
	978-7-04-044628-9
	中国文学理论批评史
	2016.3
	黄  霖
	43.7

	36
	978-7-04-044700-2
	中国古代文学史（上）
	2016.3
	袁世硕
	43.7

	37
	978-7-04-044702-6
	中国古代文学史（中）
	2016.3
	袁世硕
	56

	38
	978-7-04-044701-9
	中国古代文学史（下）
	2016.3
	袁世硕
	44.8

	39
	978-7-04-044944-0
	世界古代史（上）
	2016.6
	朱寰
	39.8

	40
	978-7-04-044939-6
	世界古代史（下）
	2016.6
	朱寰
	42.9

	41
	978-7-04-045157-3
	思想政治教育学原理
	2016.6
	郑永廷
	44.9

	42
	978-7-04-045582-3
	中国革命史
	2016.9
	王顺生
	40.5

	43
	978-7-04-045914-2
	中国共产党思想政治教育史
	2016.9
	王树荫
	54

	44
	978-7-04-045915-9
	经济法学
	2016.8
	张守文
	47.7

	45
	978-7-04-046525-9
	国际公法学
	2016.1
	曾令良
	49.5

	46
	978-7-04-045926-5
	国际经济法学
	2016.11
	余劲松
	41

	47
	978-7-04-045925-8
	行政法与行政诉讼法学
	2017.1
	应松年
	59

	48
	978-7-04-045924-1
	民法学
	拟于2016.11
	王利明
	未出版

	两课教材
	ISBN
	书名
	出版日期
	主编
	定价
	备注

	978-7-04-043202-2
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（2015年修订版）
	2015
	本书编写组
	25

	978-7-04-043197-1
	马克思主义基本原理概论(2015年修订版)
	2015
	本书编写组
	23

	978-7-04-043198-8
	思想道德修养与法律基础（2015年修订版）
	2015
	本书编写组
	18

	978-7-04-043199-5
	中国近现代史纲要（2015年修订版）
	2015
	本书编写组
	26